
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

–––––––– 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––– 

Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành  
về tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực quản lý viên chức 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về 
theo dõi tình hình thi hành pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 
của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật;  

Căn cứ Thông tư số 14/2014/TT-BTP ngày 15/5/2014 của Bộ trưởng Bộ 
Tư pháp quy định chi tiết thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 
23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật;  

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-BTP ngày 21/6/2021 của Bộ trưởng Bộ 
Tư pháp hướng dẫn thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 về 
theo dõi tình hình thi hành pháp luật và Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 
05/3/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
59/2012/NĐ-CP;  

Căn cứ Quyết định số 501/2016/QĐ-UBND ngày 30/8/2016 của UBND 
tỉnh ban hành Quy chế phối hợp theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa 
bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 24/2020/QĐ-UBND ngày 31/7/2020 của 
UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế phối hợp theo dõi tình 
hình thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết 
định số 501/2016/QĐ-UBND ngày 30/8/2016 của UBND tỉnh;  

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Tờ trình số 29/TTr-STP ngày 09/5/2023.  

QUYẾT ĐỊNH:  

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về tình hình thi hành pháp 
luật trong lĩnh vực quản lý viên chức gồm các ông, bà có tên sau:     

1. Ông Đỗ Xuân Vang, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Trưởng đoàn; 
2. Ông Nguyễn Quang Đông, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Phó Trưởng đoàn; 
3. Ông Kiều Văn Hưng, Trưởng Phòng Phổ biến và Theo dõi thi hành 

pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên; 

10667



2 
 

4. Ông Nghiêm Đức Dũng, Phó Trưởng Phòng Công chức viên chức, Sở 
Nội vụ - Thành viên; 

5. Ông Trần Văn Sơn, Phó Trưởng Phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo dục và 
Đào tạo - Thành viên; 

6. Bà Đặng Thị Luyến, Phó Trưởng Phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế 
- Thành viên; 

7. Bà Hà Thị Thành, Chuyên viên Phòng Phổ biến và Theo dõi thi hành 
pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên kiêm Thư ký. 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng đoàn phân công. Đoàn 
kiểm tra liên ngành về tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực quản lý viên 
chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Giao Giám đốc Sở Tư pháp chỉ đạo các hoạt động của Đoàn kiểm tra liên 
ngành; tổng hợp kết quả, theo dõi, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh chậm nhất sau 
15 ngày, kể từ ngày kết thúc đợt kiểm tra.  

Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành về tình hình thi hành pháp luật trong 
lĩnh vực quản lý viên chức có nhiệm vụ tổ chức thực hiện các nội dung về theo 
dõi thi hành pháp luật trong lĩnh vực quản lý viên chức theo Kế hoạch số 
6445/KH-UBND ngày 23/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về thực hiện công 
tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2023. 

- Thời điểm kiểm tra: Từ ngày 01/10/2020 đến hết ngày 15/5/2023. 
- Thời gian kiểm tra: Xong trước ngày 30/7/2023.  
- Đơn vị, địa phương kiểm tra: 
+ Kiểm tra trực tiếp: Sở Y tế, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn và UBND các huyện: Sơn Động, Việt Yên. Trường hợp cần 
thiết bổ sung, thay đổi đơn vị kiểm tra trực tiếp, Trưởng đoàn báo cáo Giám đốc 
Sở Tư pháp quyết định. 

+ Kiểm tra thông qua báo cáo: đối với các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh 
và UBND các huyện, thành phố còn lại.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  
Giám đốc sở, thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND 

các huyện, thành phố; các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại 
Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;  
- UBND các huyện, thành phố; 
- Văn phòng UBND tỉnh: 

+ LĐVP, TH, HCTC (t/h); 
+ Lưu: VT, NC. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Mai Sơn 
 


